em negociação privada, nos termos e condições estabelecidos no contrato celebrado em 19 de

setembro de 2024, conforme aprovado na Assembleia Geral Extraordinária realizada em 21 de

outubro de 2024.

Assim, considerando os cancelamentos, o capital social passou a ser representado por 513.163.701

(quinhentos e treze milhões, cento e sessenta e três mil, setecentas e uma) ações ordinárias,

nominativas e sem valor nominal, sem redução do valor do capital social, nos termos do art. 12 da Lei

das S.A.

Em 24/02/2026, o Conselho Fiscal da Companhia emitiu parecer favorável à realização da atualização

do número de ações que se divide o capital social.

[...]

efeitos jurídicos e econômicos da referida atualização, está contemplada no ANEXO VI à presente,

disponíveis na sede e no site da Companhia (ri.multiplan.com.br), no site da CVM (www.cvm.gov.br) e

da B3 (www.b3.com.br).

(10) Aumentar o capital social da Companhia no montante de R$ 320.000.000,00
(trezentos e vinte milhões de reais), mediante capitalização de reservas de lucros da
Companhia, sem emissão de novas ações:

(9) Atualizar o caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia para refletir o número de

ações em que se divide o capital social após o cancelamento de 87.597.174 (oitenta e sete

milhões, quinhentos e noventa e sete mil e cento e setenta e quatro) ações em tesouraria,

conforme deliberado pelo Conselho de Administração, nas reuniões realizadas em 19/09/2024,

30/10/2024, 01/11/2024 e em 17/03/2025, sem redução do valor do capital social.

[continua na próxima página]

Em atendimento ao disposto no Artigo 199 da Lei das S.A. e no Artigo 39, §1º, do Estatuto Social da

Companhia, a Administração da Companhia propõe a realização de aumento de capital social no

montante de R$ 320.000.000,00 (trezentos e vinte milhões de reais), mediante capitalização de

reservas de lucros da Companhia, sem emissão de novas ações ordinárias, nos termos do parágrafo

primeiro do artigo 169 da Lei das S.A., passando o capital social da Companhia dos atuais

R$3.158.062.190,88 (três bilhões, cento e cinquenta e oito milhões, sessenta e dois mil, cento e

noventa reais e oitenta e oito centavos), para R$ 3.478.062.190,88 (três bilhões, quatrocentos e

setenta e oito milhões, sessenta e dois mil, cento e noventa reais e oitenta e oito centavos).

De acordo com a proposta da administração, a quantidade de ações representativas do capital social

da Companhia se manterá inalterada, de forma que o capital social da Companhia permanecerá

dividido em 513.163.701 (quinhentos e treze milhões, cento e sessenta e três mil, setecentas e uma)

ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.

Em 24/02/2026, o Conselho Fiscal da Companhia emitiu parecer favorável à realização do aumento de

capital. O parecer está disponível nos websites de relações com investidores da Companhia

(ri.multiplan.com.br), no site da CVM (www.gov.br/cvm) e da B3 (www.b3.com.br).